
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 
เรื่อง ค่าตอบแทนผู้เขียนตำรา หมวดวิชาศึกษาทั่วไป พ.ศ. 2568 

----------------------------- 
        โดยที่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับค่าตอบแทนผู้เขียนตำราหนังสือเรียน  หมวดวิชา
ศึกษาทั่วไป จำนวน 4 ชุดวิชา ประกอบไปด้วย ชุดวิชาภาษาและการสื่อสาร ชุดวิชาทักษะการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
ชุดวิชาสหวิทยาการสังคมศาสตร์เพื่อพัฒนาท้องถิ่น ชุดวิชาคุณภาพชีวิตในยุคดิจิทัล เพื่อให้การบริหารจัดการ
เกี่ยวกับการจำหน่ายหนังสือเรียน รายวิชาหมวดศึกษาทั่วไป เป็นไปด้วยความถูกต้องและเป็นไปตามระเบียบ
มหาวิทยาลัย  
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 
ประกอบ ข้อ 5 และข้อ 17 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช ว่าด้วยการเงินและทรัพย์สิน
ของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2568 จึงให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช เรื่อง ค่าลิขสิทธิ์
ผู้เขียนตำรา หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 2568 และออกประกาศไว้ต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช เรื่อง ค่าตอบแทนผู้เขียน
ตำรา หมวดศึกษาท่ัวไป พ.ศ. 2568” 
 ข้อ 2 อัตราเงิน ค่าตอบแทนผู้เขียนตำรา หมวดศึกษาท่ัวไป มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช ใน
อัตราต่อเล่ม ดังนี้ 
  1) ต้นทุนหนังสือ (กำหนดราคาต้นทุนโดยร้านค้าผู้ผลิตหนังสือ) 
  2) กำไร คิดจากราคาต้นทุน 20%      
  3) ผู้เขียนจะได้รับค่าตอบแทนจากราคาต้นทุนในอัตรา 20%  
  4) การโอนจ่ายค่าตอบแทนให้แก่ผู้เขียน จะได้รับเมื่อมีการเบิกจ่ายค่าหนังสือจากเงินรายได้ที่ได้จาก
การขายหนังสือให้มีการจัดสรร จากราคาต้นทุนในอัตรา 20% จากข้อ 3 โดยหักจากรายได้ค่าหนังสือหลังการ
ชำระค่าหนังสือเสร็จสิ้น 
 ข้อ 3 ในกรณีที่มีปัญหาในทางปฏิบัติหรือต้องตีความตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด 
และคำวินิจฉัยนั้นให้เป็นที่สุด 
 

   ประกาศ ณ วันที่       กันยายน  พ.ศ. 2568 
 
 
 
 

   (ดร.สมปอง รักษาธรรม) 
               รักษาราชการแทนอธิการบดี            
     มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช       

 


